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Vedrørende L 134 - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for inde-

holdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt midlertidig udskydelse af angivelses- og beta-

lingsfrister for moms m.v. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 35 af 16. marts 2020. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
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Spørgsmål 

Virksomheder med negativt momstilsvar får ingen gavn af udskudt momsbetalingsfrist. 

Hvad er ministerens holdning til at hjælpe disse virksomheder ved straks at genindføre en 

forskudsmomsordning svarende til den ordning, som blev afskaffet med virkning fra 

2018? På kort sigt kunne renten fastsættes til 0 pct., men kunne med tiden hæves, således 

at ordningen bliver provenuneutral for staten. 

 

Svar 

Med lovforslaget og de stillede ændringsforslag foreslår regeringen midlertidigt at udskyde 

betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag, B-skat samt angivelses- 

og betalingsfristerne for moms for store, mellemstore og små virksomheder. Samlet set 

sikrer alene dette 165 mia. kr. i ekstra likviditet til gavn for dansk erhvervsliv og danske 

lønmodtagere. 

 

Indtil 1. januar 2018 kunne virksomheder med løbende negativt momstilsvar under visse 

betingelser få udbetalt et rentefrit lån fra staten på 3/52 af seneste års negative momstil-

svar igennem den såkaldte forskudsmomsordning. Forskudsmomsordningen var således 

en begrænset ordning, der kun var til gavn for eksportvirksomheder, og som ikke umid-

delbart kan genindføres. 

 

Regeringen er i tæt dialog med erhvervsorganisationerne og lytter til alle gode forslag, der 

kan hjælpe dansk erhvervsliv og lønmodtagere. Samtidig arbejder vi på yderligere initiati-

ver, der holder hånden under vores arbejdspladser.  


